
Uchwała nr 13/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 
Specjalnych w Uzdrowisku Konstancin-Zdrój S.A. w Konstancinie-Jeziornie  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) oraz art. 39 ust. 7a i art. 89  
ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2022 r. dokonać przekształcenia następujących szkół 
wchodzących w skład Zespołu Szkół Specjalnych w Uzdrowisku Konstancin-Zdrój S.A.  
w Konstancinie-Jeziornie, przy ul. Sue Ryder 1: 

1) Szkoły Podstawowej Specjalnej w Uzdrowisku Konstancin-Zdrój S.A. w Konstancinie-
Jeziornie; 

2) Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Uzdrowisku Konstancin-Zdrój S.A.  
w Konstancinie-Jeziornie. 

2. Przekształcenie, o którym mowa w ust. 1, polegać będzie na utworzeniu w każdej ze szkół 
dodatkowych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych  
i opiekuńczych w Środowiskowym Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży, 
w budynkach zlokalizowanych w Piasecznie przy ul. Szkolnej 20 oraz w Starej Iwicznej przy 
ul. Powstańców Warszawy 29. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

 

Ludwik Rakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 
Uzasadnienie 

Prezes Zarządu EZRA UKSW sp. z o. o. w piśmie skierowanym do Pani Marszałek Elżbiety 
Lanc, zwrócił się z prośbą o objęcie nauką pacjentów oddziału dziennego dla dzieci  
i młodzieży, funkcjonującego w ramach Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego  
w Piasecznie (Oddział). Zgodnie z prośbą wnoszącego, zajęcia miałyby być prowadzone przez 
kadrę pedagogiczną Zespołu Szkół Specjalnych w Uzdrowisku Konstancin-Zdrój SA  
w Konstancinie-Jeziornie, którego organem prowadzącym jest Samorząd Województwa 
Mazowieckiego.  

Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży w Piasecznie (Centrum) 
powstało w ramach projektu finansowanego ze środków unijnych z Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój. Liderem projektu jest Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 
Dla potrzeb obsługi projektu powołana została EZRA UKSW sp. z o.o., której Prezes Zarządu 
wystąpił z przywołaną prośbą.  

Z uwagi na ważny interes społeczny – konieczność świadczenia specjalistycznej pomocy 
dzieciom i młodzieży doświadczającej kryzysów psychicznych oraz obowiązek zapewnienia 
konstytucyjnego prawa do nauki pacjentom Oddziału – istnieje pilna potrzeba objęcia nauką 
małoletnich pacjentów oddziału dziennego, funkcjonującego w ramach Środowiskowego 
Centrum Zdrowia Psychicznego w Piasecznie w lokalizacji przy ul. Szkolnej 20 w Piasecznie 
oraz przy ul. Powstańców Warszawy 29 w Starej Iwicznej. Należy podkreślić, że działalność 
Oddziału służy zaspokojeniu rosnących potrzeb w dziedzinie psychiatrii dziecięcej, zapewniając 
specjalistyczną pomoc dzieciom i młodzieży nie tylko z terenu Powiatu Piaseczyńskiego, ale 
również powiatów ościennych.  

Możliwość utworzenia innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych  
i opiekuńczych wiąże się jednak z zastosowaniem procedury przekształcenia szkoły. Zgodnie 
z art. 39 ust. 7a ustawy Prawo oświatowe, w przypadku szkół prowadzonych przez jednostki 
samorządu terytorialnego tworzenie i likwidacja innych lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych stanowi przekształcenie szkoły. Przepisy art. 
89 stosuje się. 

W związku z tym niezbędne jest podjęcie uchwały przez Sejmik Województwa Mazowieckiego 
w sprawie zamiaru przekształcenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Specjalnych  
w Uzdrowisku Konstancin-Zdrój S.A w Konstancinie-Jeziornie poprzez utworzenie w każdej  
z nich dodatkowych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych  
i opiekuńczych w celu zaspokojenia potrzeb edukacyjnych małoletnich pacjentów Oddziału. 
Zgodnie z art. 89 ust. 1, 3 i 9 ustawy Prawo oświatowe, organ prowadzący szkołę jest 
obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia, zawiadomić  
o zamiarze przekształcenia, m.in. rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 
Szkoła lub placówka publiczna może zostać przekształcona po uzyskaniu pozytywnej opinii 
kuratora oświaty.  

Realizacja przywołanego projektu uchwały będzie skutkowała wydatkowaniem środków 
finansowych z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego w roku 2022, 2023 i 2024 
kwocie w 1 000 000 zł rocznie. Dochody z subwencji w wysokości 396 064 zł (16 uczniów 
rocznie x szacunkowa kwota subwencji na ucznia 24 754 zł) planowane są od roku 2024.  

 

 


